ПРОЕКТ

СОВЕТ

ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

      марта 2023 г.                       с. Летняя Ставка                                   № ___
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением региональной тарифной комиссии Ставропольского края «О согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края» и в целях предоставления гарантированного перечня услуг по погребению, Совет Туркменского муниципального округа Ставропольского края
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 29 марта 2022 года № 346 «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям (С.В. Пономарев).

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации газете «Вестник Туркменского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.
	Председатель Совета

Туркменского муниципального

округа Ставропольского края

_____________Л.И. Гребенникова
	Глава Туркменского
муниципального округа

Ставропольского края

__________________Г.В. Ефимов

Приложение

к решению Совета
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края

   от                 №
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению, на территории Туркменского

муниципального округа Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование услуг
	Предельная стоимость в рублях

	пункт 1 статьи 9 ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	пункт 3 статьи12 ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	155,63
	311,25

	2
	Предоставление гроба длиной не более 2,2 м:

	с обивкой
	4 858,85

	без обивки

	4250,00

	3
	Предоставление предметов необходимых для погребения (надмогильный крест или тумба)
	475,00
	475,00

	4
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	451,52
	0,00

	5
	Перевозка умершего на кладбище
	967,88
	967,88

	6
	Облачение тела
	0,00
	904,75

	7
	Погребение:

	7.1.
	Рытье могилы экскаватором
	537,99
	537,99

	7.2.
	Захоронение
	346,61
	346,61

	           ИТОГО:
	7 793,48
	7 793,48